Así mismo se presenta denuncia ante la Fiscalía General del Estado de Puebla el 3 de julio de 2019 
expediente 340/2019/FECC/UI-A-III por el tema de "deudores diversos" en contra de C. Juan Manuel 
Torres Castellanos, Néstor Noé Camacho Mendoza, Cesar Tamez González, Raúl Hernández Rivera 
y German Gabriel Rodríguez Maldonado. Por un monto de $96,286.69 (Noventa y seis mil doscientos 
ochenta y seis pesos 69/100 M.N.), del cual el 11 de agosto de 2025 se remitió oficio al agente del 
Ministerio Público para solicitar informaran de los actos de investigación que se han realizado para 
el esclarecimiento de los hechos y poder acreditar la responsabilidad del procesado .